
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 01/03/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA 
AL BANDO PUBBLICO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI 
NON ASSEGNATI NEI MERCATI SETTIMANALI DI SPICCHIO-SOVIGLIANA, 
VINCI E VITOLINI, NEI POSTEGGI FUORI MERCATO E NEI POSTEGGI DELLA 
FIERA DI LUGLIO, PREVISTI NEL PIANO COMUNALE DEL COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE

D.SSA LUCII CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTA’ DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 8  D E L  0 1 / 0 3 / 2 0 2 2  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in GU Serie Generale  
n.309 del 30-12-2021, ad oggetto “Differimento al 31 marzo 2022 del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali” con il quale è stato previsto il differimento per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 al 31/03/2022; 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 24 del 19/03/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il periodo 2021-2023, e le successive deliberazioni di variazione allo stesso; 

VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 11/01/2022 ad oggetto "ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE 
RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO IN ATTESA DELL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022-2024"; 

 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. n. 31 
del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 25 del 24.06.2021 avente ad oggetto: “Nomina della Dott.ssa Cecilia Lucii 
Responsabile del Settore IV “Contratti, Tributi, Attività produttive e SUAP”; e conferimento incarico 
posizione organizzativa; 

 
VISTA La Legge Regionale della Toscana 23 novembre 2018, n. 62 “Codice del commercio” e successive 
modificazioni; 
 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la Disciplina dello svolgimento delle attività commerciali sulle 
aree pubbliche, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 26/05/2021;  
 
RICHIAMATO il Piano comunale per lo svolgimento delle attività commerciali su aree pubbliche, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 9/04/2019;  
 
CONSIDERATO che: 

- con determinazione di questo settore n. 54 del 18/07/2017 è stata approvata la graduatoria definitiva 
relativa al bando pubblico di concorso per assegnazione dei posteggi su area pubblica nei mercati settimanali, 
fuori mercato e per la fiera di luglio; 
- con determinazione n. 164 del 23/12/19 si è provveduto allo scorrimento della graduatoria approvata e sono 
stati assegnati i posteggi che si erano resi vacanti nei vari mercati e posteggi fuori mercato; 
- successivamente alle ultime assegnazioni dei posteggi con determina n. 164 del 2019 si sono resi vacanti 
ulteriori posteggi; 
- la graduatoria è ormai esaurita e che il nuovo Codice del Commercio di cui alla LRT n. 62/2018 prevede che 
l’assegnazione dei posteggi vacanti debba altresì tener conto del maggior numero di presenze maturate nel 
mercato, fiera o posteggio fuori mercato;   
 
CONSIDERATO che il nuovo Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche, approvato con 
deliberazione C.C. n. 40 del 26/05/21 ha recepito le modifiche della L. 62/2018 individuando all’art. 19 i 
criteri per la formazione delle graduatorie e per determinazione dei punteggi per le assegnazioni dei posteggi 
vacanti;  
 
RICHIAMATO l’art. 37, comma 1 della L. 62/2018, a norma del quale “Ai fini del rilascio della concessione 
di posteggio nel mercato, nella fiera o fuori mercato, il comune predispone appositi bandi”;  
 



CITTA’ DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 8  D E L  0 1 / 0 3 / 2 0 2 2  

 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo Settore n. 121 del 18/10/21 ad oggetto: “Bando pubblico di 
concorso per l’assegnazione dei posteggi non assegnati nei mercati settimanali di Spicchio-Sovigliana, Vinci e 
Vitolini, nei posteggi fuori mercato e nei posteggi della fiera di luglio, previsti nel piano comunale del 
commercio su aree pubbliche; 
 
TENUTO CONTO che il bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 43 del 
27/10/2021, nei termini di legge; 
 
DATO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata al giorno 11/12/2021 e che 
entro la scadenza sono pervenute n. 9 domande; 
 

CONSIDERATO che sono state richieste integrazioni alle  domande presentate come segue: 
- Prot. 31745 del 26/11/21 ditta individuale Khan Muhammad Iqbal – richiesta integrazione in data 

13/01/21 prot. 1072;  
- Prot. 31946 del 29/11/21 ditta individuale Meucci Claudio – richiesta integrazione in data 13/01/22 

prot. 1077; 
- Prot. 32066 del 01/12/21 ditta individuale Cicalini Pamela – richiesta integrazione in data 13/01/21 

prot. 1090; 
 
 
VISTO che in data 08/02/22 prot. 3354 la ditta individuale Khano Muhammad Iqbal ed in data 09/02/22 
prot. 3380 la ditta individuale Meucci Claudio hanno correttamente presentato le integrazioni richieste; 
 

DATO ATTO inoltre che con mail del 18/02/22 la ditta individuale Cicalini Pamela ha comunicato di non 
essere più interessata ai posteggi nei mercati di Vinci e Spicchio-Sovigliana come da domande presentate in 
data 01/12/21 prot. 32066 e 32068; 
 
RITENUTO pertanto che le domande accolte, a seguito della positiva conclusione dell’istruttoria e dei 
controlli, risultano essere n. 7; 
 
VISTO che l’ufficio deve procedere con la redazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie e 
definitive e rilasciare agli aventi titolo, nel rispetto delle graduatorie approvate, le concessioni dei posteggi 
vacanti, con decorrenza dal momento del rilascio della concessione e per 12 anni; 
 
CONSIDERATO che per la formazione delle graduatorie i punteggi sono stati assegnati nel rispetto di 
quanto previsto all’art. 18 del Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 
26/05/21;  
 
DATO ATTO che i partecipanti al bando risultati idonei in graduatoria potranno scegliere tra i posteggi non 
assegnati nei vari mercati e che la scelta avverrà nel rispetto della graduatoria, del settore merceologico o 
della riserva di posteggio risultante dall’espletamento del bando; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria relativa ai posti vacanti dei mercati, posteggi fuori mercato e fiera allegata 
alla presente determinazione sotto la lettera “A”; 
 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la graduatoria provvisoria relativa ai posti vacanti dei mercati, dei posteggi fuori 
mercato e della fiera, allegata alla presente determinazione sotto la lettera “A”; 
 

2. DI DISPORRE ai sensi dell’art. 18 c. 4 del Regolamento, la pubblicazione della graduatoria 
provvisoria all’albo pretorio del Comune di Vinci per gg. 30 consecutivi. Nell’ipotesi di errori o 
omissioni gli operatori interessati potranno presentare memorie scritte entro il termine previsto per 
la pubblicazione esclusivamente via PEC all’indirizzo: comune.vinci@postacert.toscana.it; 
 

3. DI DARE ATTO che sulle osservazioni pervenute il Comune si pronuncerà con la pubblicazione 
della graduatoria definitiva la cui data di pubblicazione sarà resa nota con apposito avviso pubblicato 
presso l’Albo Pretorio Informatico del Comune e sul sito internet dell’ente; 

 



CITTA’ DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 8  D E L  0 1 / 0 3 / 2 0 2 2  

 

 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa; 

 

5. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 
33/2013 ed ai sensi degli articoli 3 e 6 del Piano comunale triennale provvisorio di prevenzione della 
corruzione - Annualità 2021/2023 e Programma triennale 2021/2023 per la Trasparenza e l'integrità 
se ed in quanto dovute; 

 
6. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione. 


		2022-03-01T17:35:12+0100
	LUCII CECILIA




